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Information angående samverkansavtal kring 
kommunala gymnasieutbildningar i Stockholms län 

Bakgrund 
Under våren 2006 genomförde KSL en utredning om vad kommunerna 
önskade inkludera i ett samverkansavtal för den kommunala 
gymnasieutbildningen och utredningens förslag om att endast inkludera tre 
yrkesförberedande program, kom att bli en första mätning på om kommunerna 
kunde samlas kring ett litet utbud. Förslaget gick ut på remiss men många 
kommuner uttryckte så pass specifika behov att avtalet inte gick att  teckna. 
 
Våren 2007 utarbetades så ett nytt avtal som utgick från idén om att så många 
kommuner som möjligt skulle delta med hela sitt utbud. En ny remissförfrågan 
om vilka kommuner som kunde teckna ett avtal kring allt sitt utbud 
genomfördes och de flesta kommunerna ställde sig positiva. Ett antal förbehåll 
uttalades, bland annat att ingen kommun fick exkludera något utbud och att 
Stockholm måste vara med i avtalet. Stockholms stad gjorde klart att de 
önskade undanta SP-, NV- och estetiska programmen.  
 
Utbildningsberedningen gav därefter kansliet i uppdrag att ta fram ett nytt 
förslag byggd på kommunernas ställningstagande och vid en 
förvaltningschefsträff den 6 december diskuterades frågan intensivt. Stockholm 
uttalade under mötet sig vilja teckna ett avtal som endast exkl SP och NV-
programmen och då kunde flertalet av de närvarande kommunerna ställa sig 
bakom ett samverkansavtal i Stockholms län.  
 
KSL gavs vid detta möte uppdraget att ta fram ett samverkansavtal.  
Mellan den 13-18 december 2007 gavs alla kommunerna möjlighet att 
underteckna detta samverkansavtal – 20 av länets 26 kommuner undertecknade 
avtalet kring allt sitt utbud av nationella och specialutformade program, utom 
Stockholm som exkluderade SP och NV-programmen.  
Ett antal Södertörnskommuner valde att teckna ett eget avtal. 
Södertörnskommunerna har lång erfarenhet av att samverka kring många olika 
frågor och då Stockholm exkluderade SP och NV tog dessa kommuner beslut 
att starta ett eget samverkansavtal inom denna delregion. 

Lennart Dahlberg 
 
För kännedom: 
Kommunstyrelser 
Kommundirektörer 
Förvaltningschefer ansvariga för gymnasieutbildning  
 

Nämnd ansvarig för gymnasieutbildning i 
Danderyds, Ekerö, Huddinge, Järfälla, Lidingö, 
Nacka, Norrtälje, Sigtuna, Sollentuna, Solna, 
Stockholms, Sundbybergs, Tyresö, Täby, 
Upplands-Bro, Upplands Väsby, Vallentuna, 
Vaxholms, Värmdö och Österåkers kommuner
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Värmdö kommun har i efterhand upptäckt vissa negativa konsekvenser för de 
Värmdöelever som tänkt söka till Värmdö gymnasium. Skolan är belägen vid 
Gullmarsplan i Stockholms kommun och väntas enligt Värmdös bedömning få 
ett stort ökat söktryck genom samverkansavtalet.  
 
Kommunen vill fortsatt kunna erbjuda förtur till plats på Värmdö gymnasium 
och denna möjlighet försvinner med samverkansavtalet. För detta vill Värmdö 
kommun hitta en lösning. 
 
Värmdö anser vidare att de inte har ingått i samverkansavtalet genom att 
undertecknandet har gjorts av icke behörig person.  
 
Övriga 19 kommunerna som ingår i avtalet har enligt den juridiska bedömning 
som KSL låtit göra ett bindande avtal som inkluderar Värmdös samtliga 
program.  
 
Informationen till elever och föräldrar som bor i Värmdö är idag oklar. Värmdö 
kommun går ut på sin hemsida med sin tolkning av vilka förutsättningar som 
råder. Annat budskap finns att läsa på gymnasieintagningens hemsida, grundat 
på att avtalet gäller. 
 
 
Nuläge 
KSLs kansli har fått i uppdrag av Styrelsens AU att föra diskussioner med 
Värmdö om möjliga lösningar. 
 
KSLs hållning är att Värmdö har undertecknat ett juridiskt bindande avtal. 
Samtidigt kan KSL konstatera att avtalet är mellan de 20 kommunerna och inte 
mellan kommunerna och KSL. Däremot har KSL ett ansvar för vilken 
information som finns att tillgå på gymnasieintagningens hemsida då KSL är 
huvudman för Gymnasieintagningen Stockholms Län. 
 
Den 24 januari fattade Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i Värmdö 
följande beslut: 
1 Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden noterar att Värmdö kommun 

inte har ingått något avtal gällande samverkansavtal. 
2 Förvaltningen uppdras att i samråd med KSL pröva möjligheten att ansluta 

sig till avtalet under våren 2008 alternativt nästa intagningsperiod med 
samma undantag som Stockholms stad. 

3 En utvärdering/uppföljning av avtalets effekter för Värmdöeleverna ska 
göras oavsett Värmdö ingår i avtalet eller ej. 

 
Ska Värmdös önskemål kunna tillmötesgås krävs att de andra 19 kommunerna 
ger sitt godkännande. 
 
Efter ett eventuellt godkännande från samtliga berörda kommuner kan 
nuvarande avtal justeras där Värmdös undantag av SP och NV-programmet 
tillåts på samma sätt som för Stockholms stad. Det justerade avtalet måste 
undertecknas av samtliga kommuner för att vara juridiskt bindande. Förslagsvis 
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kan kommunernas ställningstagande komma efter den 15 februari, då resultatet 
av den nu aktuella ansökningsperioden kan presenteras. Konsekvenserna av 
olika ageranden kan då lättare bedömas. 

 
Oavsett detta är det ur elever och deras föräldrars aspekt möjligt att överklaga 
intagningsbesluten grundat på att informationen under ansökningsperioden 
varit oklar. Överklagandenämndens beslut kan inte överklagas. 
 
KSLs utbildningsberedning sammanträder den 31 januari och kommer då 
diskutera frågan och ge förslag på fortsatt hantering av frågan. KSL 
återkommer därefter med ytterligare information. 
 
Har Ni frågor med anledning av detta kontakta: Lennart Dahlberg, 08-6159405. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN 
 
 
 
 
Lennart Dahlberg 
Direktör 
 


